
IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

DETERMINA A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE MEDIANTE ADESIONE
ALLA CONVENZIONE CONSIP CARBURANTE EXTRA RETE LOTTO 5 CIG:
7213683786.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

2019        186    49

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

CIG. N. ZE52841176

2019        812    50

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

OGGETTO:

ANNO CAPITOLO

Reg. Gen. 89N. 43 del 03-05-2019



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA

PREMESSO CHE:
Il D.Lgs. 18.08.2000 n°267 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” norma
e regolamenta l’erogazione di servizi, la gestione dei servizi pubblici che abbiano per oggetto produzione
di beni ed attività rivolte a realizzare fini sociali e a promuovere lo sviluppo economico e civile delle
comunità locali;
l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i., attribuisce al Ministero dell'economia e delle
finanze, già Ministero del tesoro, del bilancio e della programmazione economica, la competenza a
stipulare, per conto delle amministrazioni dello Stato e nel rispetto della vigente normativa in materia di
procedure ad evidenza pubblica e di scelta del contraente, convenzioni per la fornitura di beni e servizi;
sul portale “acquisti in rete” è presente la Convenzione Consip “Carburanti extrarete e gasolio da
riscaldamento 10 – Lotto 5 Lazio, Abruzzo - Benzina Super Senza Piombo; Gasolio
autotrazione; Gasolio autotrazione “Artico” CIG Convenzione: 7213683786”, avente ad
oggetto la fornitura di “carburanti per autotrazione e gasolio da riscaldamento mediante
consegna a domicilio e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni decima
edizione – Lotto 5”;
si rende necessario approvvigionare carburante extra rete quale gasolio per autotrazione per l’anno 2019
necessario per il trasporto scolastico, la manutenzione del territorio comunale e per assicurare la
gestione ordinaria delle funzioni e dei servizi svolti dall’ente;

RICHIAMATI:
l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i., che attribuisce al Ministero dell'economia e
delle finanze, già Ministero del tesoro, del bilancio e della programmazione economica, la
competenza a stipulare, per conto delle amministrazioni dello Stato e nel rispetto della vigente
normativa in materia di procedure ad evidenza pubblica e di scelta del contraente, convenzioni per la
fornitura di beni e servizi;
il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive integrazioni e modificazioni;
il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
il D.L. n° 52, del 7 maggio 2012, così come convertito con legge n° 94 del 6 luglio 2012, che rende
obbligatorio il ricorso alle Convenzioni stipulate da CONSIP SPA e agli strumenti messi a disposizione
dal Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

CONSIDERATO
che occorre l’approvvigionamento di carburante extra rete quale gasolio per autotrazione per l’anno
2019 necessario per il trasporto scolastico e per gli automezzi comunali;
che la spesa generata dal presente affidamento è volta ad assicurare la gestione ordinaria delle
funzioni e dei servizi svolti dall’ente;

PRESO ATTO della Convenzione Consip “Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento 10 – Lotto 5 Lazio,
Abruzzo - Benzina Super Senza Piombo; Gasolio autotrazione; Gasolio autotrazione “Artico” CIG
Convenzione: 7213683786”, avente ad oggetto la fornitura di “carburanti per autotrazione e gasolio da
riscaldamento mediante consegna a domicilio e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni decima
edizione” – Lotto 5;

RITENUTA la necessità di provvedere a tale fornitura per assicurare funzionamento degli automezzi
comunali correlati alla manutenzione del territorio comunale;

RITENUTO per le motivazioni sopra esposte di aderire alla Convenzione mediante invio sul portale MePa
dell’ ODA in Convenzione relativo alla fornitura di gasolio per autotrazione, per un importo complessivo
presunto per l’anno 2019 di €. 10.000,00, IVA esclusa;

RILEVATO che, per le acquisizioni in argomento, non è stato elaborato il Documento unico di valutazione
dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto, per la tipologia della fornitura, le prestazioni rientrano nelle
ipotesi di cui all’art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008;

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste:

Determinazione AREA TECNICA n.43 del 06-05-2019



per €. 9.760,00 al cap. 186/0 int. 01.03.01.02.002 denominato “spese mezzi comunali
(carburante)”, del bilancio corrente esercizio 2019, il quale presenta la necessaria disponibilità;
per €. 2.440,00 al cap. 812/0 int. 1.03.01.02.002 denominato “trasporto scolastico”, del
bilancio corrente esercizio 2019, il quale presenta la necessaria disponibilità;

VISTO l’articolo 29, comma 1, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., a norma del quale tutti gli atti relativi alle
procedure di affidamento devono essere pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;

DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio del codice identificativo di gara derivato Smart CIG.
ZE52841176, tramite il portale dell’ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO lo statuto comunale;

DETERMINA

DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale della presente determina;1.

DI ADERIRE, per le motivazioni sopra esposte alla Convenzione Consip “Carburanti extrarete e2.
Gasolio da riscaldamento ed. 10”, aggiudicata alla ditta LA ROCCA PETROLI SRL riguardante la
fornitura di gasolio extra rete per autotrazione per il periodo anno 2019;

DI DARE ATTO che il contratto della suddetta Convenzione si intende stipulato tramite l’emissione3.
dell’Ordine diretto di acquisto, mediante le funzioni presenti sul portale www.acquistinretepa.it, con
l’applicazione delle condizioni economiche e generali previste dalla Convenzione in questione;

DI DARE ATTO che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza;4.

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la somma di €.5.
12.200,00 per l’acquisto dei beni sopracitati, a favore della ditta LA ROCCA PETROLI SRL imputando
la spesa come segue:
per €. 9.760,00 al cap. 186/0 int. 01.03.01.02.002 denominato “spese mezzi comunali
(carburante)”, del bilancio corrente esercizio 2019, il quale presenta la necessaria disponibilità;
per €. 2.440,00 al cap. 812/0 int. 1.03.01.02.002 denominato “trasporto scolastico”, del
bilancio corrente esercizio 2019, il quale presenta la necessaria disponibilità;

DI DISPORRE che il pagamento della fornitura venga effettuato a seguito di presentazione di fatture6.
elettroniche debitamente controllate e vistate, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale,
nonché previa dichiarazione di regolare esecuzione del responsabile dell’esecuzione;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet7.
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DI DARE ATTO che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del d.Lgs. n.8.
50/2016, è il dipendente geom. Loris Taraschi;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:9.
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di attestazione della copertura finanziaria della
spesa.

Determinazione AREA TECNICA n.43 del 06-05-2019



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Taraschi Loris

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 03-05-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 142

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 06-05-2019 al 21-05-2019.
Cortino 06-05-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Taraschi Loris

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA TECNICA n.43 del 06-05-2019


